
 

 

г. Ульяновск 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах 

в   2022 году. 

 

. 

       В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

Приказ Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4,5,6,7,8,10,11 классах в 

соответствии с планом-графиком (Приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 А классе Салину О.А.; 

- в 4 Б классе Золину А.М.; 

- в 4 В классе Уланову У.В.; 

- в 5 А классе Ломовцеву Л.М.; 

- в 5 Б класс  Шабынину Г.Н.; 

-в  5 В классе Ширтанову С.С.; 

-в 6 А классе Ащеву П.С.; 

-в 6 Б классе Шиянова Н.В.; 

-в 7 А классе Гудзь Л.А; 

-в 7 Б классе Абаимову Н.В.; 

-в 8 А классе Сорокину Г.Р.; 

- в 8 Б классе Журавскую Н.И.; 

- в 10 классе Казанцеву Л.В.; 

- в 11 А классе Крапоткину И.Ю.; 

- в 11 Б классе Янгибаеву Л.В.; 
3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

- по русскому языку (часть 1) 16.03.2022 на 2 уроке; 

- по русскому языку (часть 2) 23.03.2022 на 2 уроке; 

- по математике 30.03.2022 на 2 уроке; 

- по окружающему миру 06.04.2022 на 2 уроке. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

- по русскому языку для 4 А класса (25 человек)- 201 кабинет; 

- по русскому языку для 4 Б класса (26 человек)- 203 кабинет; 

- по русскому языку для 4 В класса (22 человека)- 202 кабинет; 

- по математике для 4 А класса (25 человек)- 201 кабинет; 

- по математике для 4 Б класса (26 человек)- 203 кабинет; 

- по математике для 4 В класса (22 человека)- 202 кабинет; 

- по окружающему миру для (25 человек)- 201 кабинет; 

- по окружающему миру для 4 Б класса (26 человек)- 203 кабинет; 

- по окружающему миру для 4 В класса (22 человека)- 202 кабинет. 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 18.03.2022 на 2 уроке; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28» 

 

П Р И К АЗ  

 

 «28»  02  2022 г  №   36/1-о 



– по биологии 23.03.2022 на 4 уроке; 

– по математике 13.05.2022 на 4 уроке; 

– по русскому языку 18.05.2022 на 2 уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

- по русскому языку в 5 а классе (28 человека) – 417 кабинет; 

-по русскому языку в 5б классе (24 человека) – 403 кабинет; 

- по русскому языку в 5 в классе (20 человека) – 315 кабинет; 

- по математике в 5 а классе (28 человека) – 417 кабинет; 

- по математике в 5 б классе (24 человека) – 403 кабинет; 

- по математике в 5 в классе (20 человека) – 315 кабинет; 

-по истории в 5а классе (28 человека) – 417 кабинет; 

-по истории в 5б классе (24 человека) – 403 кабинет; 

-по истории в 5в классе (20 человека) – 315 кабинет; 

- по биологии в 5 а классе (28 человека) – 417 кабинет; 

-по биологии в 5б классе (24 человека) – 403 кабинет; 

- по биологии в 5 в классе (20 человека) – 315 кабинет 

 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

– по выбору 17.03.2022 на 2 уроке; 

– по выбору 25.03.2023 на 2 уроке; 

– по русскому языку 17.05.2022 на 2 уроке; 

– по математике 19.05.2022 на 4 уроке. 

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

- по русскому языку в 6 а классе (34 человека) – 402 кабинет; 

-по русскому языку в 6 б классе (34 человека) – 410 кабинет; 

- по математике в 6 а классе (34 человека) – 402 кабинет; 

- по математике в 6 б классе (34 человека) – 410 кабинет; 

- по выбору в 6а классе (34 человека) – 402 кабинет; 

- по выбору в 6 б классе (34 человека) – 410 кабинет 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

– по иностранному языку 02.04.2021 с 09.00; 

– по выбору 22.03.2022 на 4 уроке; 

- по выбору 24.03.2022 на 2 уроке; 

– по русскому языку 13.05.2022 на 2-3 уроках; 

– по математике 18.05.2022 на 2-3 уроках. 

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

- по русскому языку в 7а классе (30 человек) – 306 кабинет; 

- по русскому языку в 7б классе (32 человека) – 307 кабинет; 

- по математике в 7 а классе (30 человек) – 306 кабинет; 

- по математике в 7 б классе (32 человека) – 307 кабинет; 

- по выбору в 7а классе (30 человек) – 306 кабинет; 

- по выбоу в 7б классе (32 человека) – 307 кабинет; 

- по иностранному языку в 7 а классе (30 человек) – 401,402 кабинеты; 

- по иностранному языку в 7 б классе (32 человека) – 403, 407 кабинеты; 

 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

– по выбору 29.03.2022 на 2 уроке; 

– по выбору 31.03.2022 на 4 уроке; 

– по русскому языку 19.03.2022 с 09.00; 

– по математике 26.03.2022 с 09.00. 

 

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

-по русскому языку в 8 а классе (30 человек) – 411 кабинет; 

-по русскому языку в 8 б классе (32 человека) – 415 кабинет; 

-по математике в 8 а классе (30 человек) – 411 кабинет; 



-по математике в 8 б классе (32 человека) – 415 кабинет; 

-по выбору в 8 а классе (30 человек) – 411 кабинет; 

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 

классе на следующих уроках: 

– по географии 12.03.2022 с 09.00; 

14. Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующие помещения: 

- по географии в 10 классе (25 человек) – 313 кабинет 

 

15. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 

классах на следующих уроках: 

– по английскому языку 12.03.2022 с 09.00; 

- по биологии 12.03.2022 с 09.00; 

- по истории 12.03.2022 с 09.00; 

- по физике 12.03.2022 с 09.00; 

- по химии 12.03.2022 с 09.00 

16. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 

-  по английскому языку (9 человек) - 401, 402 кабинеты;  

- по биологии (6 человек) – 415 кабинет 

- по истории (13 человек) – 415 кабинет; 

- по физике (10 человек) – 416 кабинет; 

- по химии (4 человека) – 416 кабинет. 

17. Школьным координаторам проведения ВПР Садовниковой В.Н., Красновой Л.В., зам. 

директора по УВР: 

       17.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в  списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, 

заполнение опросного листа ОО – участника ВПР, получение инструктивных материалов; 

       17.2 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий; 

       17.3. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

        17.4. обеспечить хранение работ участников до  31.05.2023. 

18. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

предмет класс состав комиссии 

русский язык 4 Аверина Н.Е. - председатель комиссии; 

Салина О.А. - член комиссии; 

Золина А.М. - член комиссии; 

Уланова У.В. – член комиссии; 

Садовникова В.Н. - член комиссии; 

Ломовцева Л.М. – член комиссии 

5 Садовникова В.Н. – председатель комиссии 

Ломовцева Л.М. – член комиссии 

Журавская Н.И. – член комиссии 

Коляченкова Е.В. – член комиссии 

Казанцева Л.В. – член комиссии 

6 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Ломовцева Л.М. – член комиссии 

Журавская Н.И. – член комиссии 

Коляченкова Е.В. – член комиссии 

Казанцева Л.В. – член комиссии 

7 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Ломовцева Л.М. – член комиссии 

Журавская Н.И. – член комиссии 

Коляченкова Е.В. – член комиссии 

Казанцева Л.В. – член комиссии 



 8 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Ломовцева Л.М. – член комиссии 

Журавская Н.И. – член комиссии 

Коляченкова Е.В. – член комиссии 

Казанцева Л.В. – член комиссии 

математика 4 Аверина Н.Е. - председатель комиссии; 

Салина О.А. - член комиссии; 

Золина А.М. - член комиссии; 

Уланова У.В. – член комиссии; 

Садовникова В. Н.- член комиссии; 

Гудзь Л.А. - член комиссии 

5 Садовникова В.Н. – председатель комиссии 

Абаимова Н.В. – член комиссии 

Гудзь Л.А. – член комиссии 

Базяева М.С. – член комиссии 

6 Фаизов А.А. – председатель комиссии 

Абаимова Н.В. – член комиссии 

Гудзь Л.А. – член комиссии 

Базяева М.С. – член комиссии 

7 Фаизов А.А. – председатель комиссии 

Абаимова Н.В.. – член комиссии 

Гудзь Л.А. – член комиссии 

Базяева М.С. – член комиссии 

8 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Абаимова Н.В. – член комиссии 

Гудзь Л.А. – член комиссии 

Базяева М.С. – член комиссии 

окружающий мир 4 Садовникова В. Н. - председатель комиссии; 

Салина О.А. - член комиссии; 

Золина А.М. - член комиссии; 

Уланова У.В. – член комиссии; 

Аверина Н.Е. - член комиссии; 

Имангулова Н. Л. - член комиссии 

биология 5 Садовникова В.Н. – председатель комиссии 

Сорокина Г.Р. – член комиссии 

Янгибаева Л.В. – член комиссии 

6 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Сорокина Г.Р. – член комиссии 

Янгибаева Л.В. – член комиссии 

7 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Сорокина Г.Р. – член комиссии 

Янгибаева Л.В. – член комиссии 

8 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Сорокина Г.Р. – член комиссии 

Янгибаева Л.В. – член комиссии 

10  Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Сорокина Г.Р. – член комиссии 

Янгибаева Л.В. – член комиссии 

история 5 Садовникова В.Н. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

6 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

7 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

8 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 



Ивкин С.В. – член комиссии 

 10 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

география 6 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Шиянов Н.В. – член комиссии  

Янгибаева Л.В. – член комиссии 

7 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Шиянов Н.В. – член комиссии 

 Янгибаева Л.В. – член комиссии 

8 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Шиянов Н.В. – член комиссии 

 Янгибаева Л.В. – член комиссии 

10 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Шиянов Н.В. – член комиссии 

 Янгибаева Л.В. – член комиссии 

обществознание 6 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

7 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

8 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

11 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Крапоткина И.Ю. – член комиссии 

Ивкин С.В. – член комиссии 

физика 7 Фаизов А.А. – председатель комиссии 

Игошина Ж.А. – член комиссии 

8 Фаизов А.А. – председатель комиссии 

Игошина Ж.А. – член комиссии 

11 Фаизов А.А. – председатель комиссии 

Игошина Ж.А. – член комиссии 

иностранный язык 7 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Шабынина Г.Н. – член комиссии 

Ащева П.С. – член комиссии 

Хасанова Л.Ф.– член комиссии 

Щелкунова Т.Б. – член комиссии 

 11 Краснова Л.В. – председатель комиссии 

Шабынина Г.Н. – член комиссии 

Ащева П.С. – член комиссии 

Хасанова Л.Ф.– член комиссии 

Щелкунова Т.Б. – член комиссии 

 

19. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

20. Техническому специалисту Емельянову П.В.: 

       20.1. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО 

варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с 

использованием ФИС ОКО;  

        20.2. распечатать варианты ВПР на всех участников;  

        20.3. в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов; 

        20.4. получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР; 



         20.5.загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения 

ВПР (приложение 2); 

         20.6. получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

21. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(Приложение 3) Организаторам ВПР в аудитории: 

        21.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

        21.2. организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 

на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках; 

        21.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты передать их 

зам.директора по УВР Красновой Л.В., Садовниковой В.Н. 

22. Членам комиссии по проверке работ: 

         22.1. организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

         22.2. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

23.Заместителю директора по СР Файзулловой Г.Ф. обеспечить соблюдение порядка 

и тишины в дни проведения ВПР 

24. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников (Приложение 4) 

25.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                             А.А.Фаизов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

План мероприятий («Дорожная карта») 

 по организации и проведению  

Всероссийских проверочных работ  в Средней школе №28 

 города Ульяновска в 2022 году 

 

№п/п Мероприятия/ Этап Срок Ответственные 

1. Подготовительный этап   

1.1. Издание приказов: 

- о назначении муниципального координатора по 

ВПР; 

- об утверждении плана мероприятий по 

организации и проведению ВПР в 2022 году  

до 01.03.2022 Зам.дир.по УВР  

Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.2 Издание приказов: 

- о назначении организаторов, ответственных за 

проведением ВПР в 2022 году; 

- об участии в проведении Всероссийских 

проверочных работ 

до 01.01.2022 директор школы 

А.А.Фаизов 

1.3. Участие в мероприятиях, проводимых 

региональным координатором по вопросам ВПР 

(совещания, семинары, вебинары) 

март-май 2022 Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.3. Консультирование руководителей, педагогов по 

вопросам организации, проведения ВПР 

февраль-апрель 

2022 

Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.5. Информационное сопровождение участников 

образовательной деятельности по вопросам ВПР 

посредством проведения совещаний, семинаров, 

родительских собраний, консультаций 

 

февраль – 

апрель 2022 

Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.6. Организация работы по информированию о 

процедуре проведения ВПР участников ВПР, их 

родителей (законных представителей) через 

информационные стенды, размещение 

информации на сайтах общеобразовательных 

организаций  

постоянно Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.7. Проведение дополнительных групповых и 

индивидуальных занятий с учащимися по 

подготовке к ВПР 

февраль– 

апрель 2022 

учителя- предметники 

1.10. Формирование заявок на участие в ВПР  до 16.02.2022 Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.11. Заполнение опросного листа ОО – участника 

ВПР 

до 20.02.2022 Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.12 Контроль за назначением ответственных за 

организацию, подготовку, проведение и 

информационную безопасность проверочных 

работ. 

постоянно Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

1.13 Обеспечение объективности проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях: 

 - обеспечить присутствие независимых 

наблюдателей в ОО, в которых проводится ВПР 

из числа представителей других ОО, родителей 

обучающихся. 

март, апрель 

2022 

 

 

Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

II. Проведение ВПР по графику  

1.1.1 Ознакомление с программным обеспечением и 

проведение тренировки по предмету  

с 20.02.2022 Емельянов П.В. 

2.1.2. Получение архивов с  материалами  с 01.03.2022 Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 2..13. Получение форм сбора результатов с 02.03.2022 



2.1.4 Проведение работы по графику 

2.1.5 Получение критериев оценивания работ  

2.1.6 Проверка  работ обучающихся коллегиально 

учителями начальных классов, учителей-

предметников школы с участием представителей 

администрации в соответствии с критериями, 

представленными Федеральными организатором 

ВПР. 

По графику 

 

Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

2.1.7 Загрузка форм сбора результатов 

2.1.8 Получение результатов 

III. Подведение итогов ВПР   

3.1. Проведение статистического анализа и 

подготовка аналитических материалов по итогам 

ВПР в общеобразовательных организациях 

города Ульяновска в 2021 году 

июнь 2022 Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

3.2. Рассмотрение итогов ВПР на совещании 

заместителей руководителей по УВР  

сентябрь 2022 Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

3.3. Рассмотрение итогов ВПР на заседаниях 

школьных методических объединений (далее -  

ШМО) учителей начальных классов и учителей 

– предметников. 

август – 

сентябрь 2022 

Краснова Л.В. 

Садовникова В.Н. 

                                                                                           

 

Приложение №2 

дата  предмет время класс кабинет ФИО ассистентов 

12.03 География 09.00 10 315 Ширтанова С.С. 

12.03 Английский 

язык 

09.00 11а, 

11б 

401, 402 Щелкунова Т.Б. 

Хасанова Л.Ф. 

12.03 Биология, 

история 

09.00 11а, 

11б 

415 Янгибаева Л.В. 

12.03 Физика, химия 09.00 11а, 

11б 

416 Крапоткина И.Ю. 

16.03 Русский язык,  

1 часть 

08.50-

09.35 

4 А 201 Свирчевская Н.В. 

 

16.03 Русский язык,  

1 часть 

08.50-

09.35 

4 Б 203  Гафурова Р.Д. 

16.03 Русский язык,  

1 часть 

08.50-

09.35 

4 В 202 Файзуллова Г.Ф. 

17.03 По выбору 08.50-

09.35 

6 а 402 Филянина Т.В. 

17.03 По выбору 08.50-

09.35 

6 б 410 Ширтанова С.С. 

18.03 История  08.50-

09.35 

5 а 417 Филянина Т.В. 

18.03 История  08.50-

09.35 

5 б 403 Ширтанова С.С. 

18.03 История  08.50-

09.35 

5 в 315 Краснова Л.В. 

19.03 Русский язык 09.00 – 

10.30 

8 а 411 Краснова Л.В. 

19.03 Русский язык 09.00 – 

10.30 

8 б 415 Садовникова В.Н. 



22.03 По выбору 10.50- 

11.35 

7а 306 Филянина Т.В. 

22.03 По выбору 10.50- 

11.35 

7 б 307 Ширтанова С.С. 

23.03 Русский язык,  

2 часть 

08.50-

09.35 

4 А 201 Файзуллова Г.Ф. 

23.03 Русский язык,  

2 часть 

08.50-

09.35 

4 Б 203  Свирчевская Н.В. 

23.03 Русский язык,  

2 часть 

08.50-

09.35 

4 В 202 Гафурова Р.Д. 

23.03 Биология  10.50- 

11.35 

5а  417 Ширтанова С.С. 

23.03 Биология  10.50- 

11.35 

5 б 403 Филянина Т.В. 

23.03 Биология  10.50- 

11.35 

5 в 315 Краснова Л.В. 

24.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

7а 306 Ширтанова С.С. 

24.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

7 б 307 Филянина Т.В. 

25.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

6 а 402 Краснова Л.В. 

25.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

6 б 410 Филянина Т.В. 

26.03 Математика  09.00 – 

10.30 

8 а 406 Ширтанова С.С. 

26.03 Математика  09.00 – 

10.30 

8б 409 Фаизов А.А. 

29.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

8 а 411 Краснова Л.В. 

29.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

8 б 415 Садовникова В.Н. 

30.03 Математика 08.50-

09.35 

4 А 201 Гафурова Р.Д. 

30.03 Математика 08.50-

09.35 

4 Б 203  Файзуллова Г.Ф. 

30.03 Математика 08.50-

09.35 

4 В 202 Свирчевская Н.В. 

31.03 По выбору 10.50 – 

11.35 

8 а 411 Краснова Л.В. 

31.03 По выбору 10.50 – 

11.35 

8 б 415 Файзуллова Г.Ф. 

02.04 Английский 

язык 

09.00 7 а 401, 402 Шабынина Г.Н 

Ащева П.С. 

02.04 Английский 

язык 

09.00 7б 403, 407 Щелкунова Т.Б. 

Хасанова Л.Ф. 

06.04 Окружающий 

мир 

08.50-

09.35 

4 А 201 Садовникова В.Н.  

06.04 Окружающий 

мир 

08.50-

09.35 

4 Б 203  Свирчевская Н.В. 

06.04 Окружающий 

мир 

08.50-

09.35 

4 В 202 Файзуллова Г.Ф. 

13.05 Математика 10.40 – 5а 417 Фаизов А.А. 



11.40 

13.05 Математика 10.40 – 

11.40 

5б 403 Краснова Л.В. 

13.05 Математика 10.40 – 

11.40 

5в 315 Филянина Т.В. 

13.05 Русский язык 08.50 -

10.20 

7 а 306 Ширтанова С.С. 

13.05 Русский язык 08.50 – 

10.20 

7б 307 Свирчевская Н.В. 

17.05 Русский язык 08.50 – 

09.50 

6а 402 Краснова Л.В. 

17.05 Русский язык 08.50 – 

09.50 

6б 410 Филянина Т.В. 

18.05 Математика  08.50 – 

10.20 

7а 306 Фаизов А.А. 

18.05 Математика 08.50 – 

10.20 

7 б 415 Краснова Л.В. 

19.05 Математика 10.40 – 

11.40 

6 а 402 Краснова Л.В. 

19.05 Математика 10.40 – 

11.40 

6б 410 Фаизов А.А. 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 3 

дата  предмет время класс кабинет ФИО организаторов 

12.03 География 09.00 10 315 Шиянов Н.В. 

12.03 Английский 

язык 

09.00 11а, 

11б 

401, 402 Шабынина Г.Н. 

Ащева П.С. 

12.03 Биология, 

история 

09.00 11а, 

11б 

415 Сорокина Г.Р. 

Крапоткина И.Ю. 

12.03 Физика, химия 09.00 11а, 

11б 

416 Игошина Ж.А. 

Янгибаева Л.В 

16.03 Русский язык,  

1 часть 

08.50-

09.35 

4 А 201 Салина О.А. 

16.03 Русский язык,  

1 часть 

08.50-

09.35 

4 Б 203  Золина А.М. 

16.03 Русский язык,  

1 часть 

08.50-

09.35 

4 В 202 Садовникова В.Н. 

23.03 Русский язык,  

2 часть 

08.50-

09.35 

4 А 201 Салина О.А. 

23.03 Русский язык,  

2 часть 

08.50-

09.35 

4 Б 203  Золина А.М. 

23.03 Русский язык,  

2 часть 

08.50-

09.35 

4 В 202 Садовникова В.Н. 

17.03 По выбору 08.50- 6 а 402 Филянина Т.В. 



09.35 

17.03 По выбору 08.50-

09.35 

6 б 410 Ширтанова С.С. 

18.03 История  08.50-

09.35 

5 а 417 Ивкин С.В. 

18.03 История  08.50-

09.35 

5 б 403 Ивкин С.В. 

18.03 История  08.50-

09.35 

5 в 315 Ивкин С.В. 

19.03 Русский язык 09.00 – 

10.30 

8 а 411 Журавская Н.И. 

19.03 Русский язык 09.00 – 

10.30 

8 б 415 Журавская Н.И. 

22.03 По выбору 10.50- 

11.35 

7а 306 Филянина Т.В. 

22.03 По выбору 10.50- 

11.35 

7 б 307 Ширтанова С.С. 

23.03 Биология  10.50- 

11.35 

5а  417 Сорокина Г.Р. 

23.03 Биология  10.50- 

11.35 

5 б 403 Сорокина Г.Р. 

23.03 Биология  10.50- 

11.35 

5 в 315 Сорокина Г.Р. 

24.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

7а 306 Ширтанова С.С. 

24.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

7 б 307 Филянина Т.В. 

25.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

6 а 402 Краснова Л.В. 

25.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

6 б 410 Филянина Т.В. 

26.03 Математика  09.00 – 

10.30 

8 а 406 Гудзь Л.А. 

26.03 Математика  09.00 – 

10.30 

8б 409 Фаизов А.А. 

29.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

8 а 411 Краснова Л.В. 

29.03 По выбору 08.50 – 

09.35 

8 б 415 Садовникова В.Н. 

30.03 Математика 08.50-

09.35 

4 А 201 Салина О.А. 

30.03 Математика 08.50-

09.35 

4 Б 203  Золина А.М. 

30.03 Математика 08.50-

09.35 

4 В 202 Садовникова В.Н. 

31.03 По выбору 10.50 – 

11.35 

8 а 411 Краснова Л.В. 

31.03 По выбору 10.50 – 

11.35 

8 б 415 Файзуллова Г.Ф. 

02.04 Английский 

язык 

09.00 7 а 401, 402 Шабынина Г.Н 

Ащева П.С. 

02.04 Английский 

язык 

09.00 7б 403, 407 Щелкунова Т.Б. 

Хасанова Л.Ф. 



06.04 Окружающий 

мир 

08.50-

09.35 

4 А 201 Салина О.А. 

06.04 Окружающий 

мир 

08.50-

09.35 

4 Б 203  Золина А.М. 

06.04 Окружающий 

мир 

08.50-

09.35 

4 В 202 Уланова У.В. 

13.05 Математика 10.40 – 

11.40 

5а 417 Абаимова Н.В. 

13.05 Математика 10.40 – 

11.40 

5б 403 Абаимова Н.В. 

13.05 Математика 10.40 – 

11.40 

5в 315 Абаимова Н.В. 

13.05 Русский язык 08.50 -

10.20 

7 а 306 Казанцева Л.В. 

13.05 Русский язык 08.50 – 

10.20 

7б 307 Казанцева Л.В. 

17.05 Русский язык 08.50 – 

09.50 

6а 402 Ломовцева Л.М. 

17.05 Русский язык 08.50 – 

09.50 

6б 410 Ломовцева Л.М. 

18.05 Математика  08.50 – 

10.20 

7а 306 Гудзь Л.А. 

18.05 Математика 08.50 – 

10.20 

7 б 415 Абаимова Н.В. 

19.05 Математика 10.40 – 

11.40 

6 а 402 Гудзь Л.А. 

19.05 Математика 10.40 – 

11.40 

6б 410 Гудзь Л.А 

 

Приложение 4 

 дата  этаж № урока дежурный учитель 

16 марта 2 этаж 2 урок Аверина Н.Е. 

23 марта 2 этаж 2 урок Аверина Н.Е. 

30 марта 2 этаж 2 урок Аверина Н.Е. 

06 апреля 2 этаж 2 урок Аверина Н.Е. 
 


		2023-01-26T07:32:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28"




